Magis em̄ nouit dilectionē q̄ diligit q̄ fra- trē quē diligit. Ecce iā potes notiorē deum habere q̄ fratrem. Plane notiorē: quia p̄ſentiorē / quia interiorē / quia certiorē. Am- plectere dilectionē deū: & dilectione ample- ctere deum. Ipſa ē dilectio que oēs bonos angelos & om̄es dei ſeruos cōſociat vincu- lo ſanctitatis. Quanto ergo ſanctiores ſu- mus a tumore ſupbie / tāto ſumus dilectioe pleniores. Et quo niſi de⁹ plenus ē q̄ plen⁹ eſt dilectioe. His v̄bis ſatis oſtendit Aug⁹: q̄ dilectio ipſa qua diligimus deū vel pri- mū / deus eſt. Sed adhuc aptius in eo dēli- bro ſubdit dicēs. Dilectionē quā cōmēdat

Joannes apoſtolus attendamus. Qui dili- git inquit fratrem / in lumine manet: & ſcanda- lū in eo nō eſt. Manifeſtū eſt q̄ iuſticie p̄ſe- ctionē in fratris dilectione poſuerit. Nā in quo ſcādālū nō eſt / vtiq; p̄fectus ē. Et tñ vi- deſ dilectionē dei tacuiſſe: qd nūq; faceret / niſi qz in ipſa fratris dilectione vult intel- ligi deū. Aptiſſime em̄ in eadē epiſtola pau- lo poſt ait. Ita dilectiſſimi diligam⁹ inuicē: qz dilectio ex deo eſt: et ois q̄ diligit / ex deo

1. Jo. 4. b

Aug. de tri. li. 8. c. 7. b.

1. Jo. 4. b

Aug. vbi 5. ca. 8. a

Aug. vbi ſupra. c.

1. Jo. 2. b.

1. Jo. 4. b

natus est: et cognouit deum. Qui non diligit non cognouit deum: quia deus dilectio est. Ista protertio satis apte declarat: eadem ipsam fratrem dilectionem: nam fratrum dilectio est quam diligimus inuicem: non solum ex deo: sed etiam deum esse: tanta auctoritate predicari. s. Joannes. Cum ergo de dilectione diligimus fratres: de deo diligimus fratres. Nec fieri potest ut eadem dilectionem non precipue diligamus quam fratrem diligimus: quoniam deus dilectio est. Item qui non diligit fratres: non est in dilectione: et qui non est in dilectione: non est in deo: quia deus dilectio est. Ecce apte dicit fratrum dilectionem deum esse.

De fraternae dilectionis cum sit deus non est pater vel filius vel spiritus sanctus.

Cum autem fraternae dilectionis sit deus: nec pater est nec filius: sed tamen spiritus sanctus: qui proprie in trinitate dilectionis vel charitatis dicitur. **Cum** Augustinus in xv. li. de tri. Si in donis dei nihil est maius charitate: et nullum est maius donum dei quam spiritus sanctus: quod sequitur est quod ut ipse sit charitas quam dicitur et deus et ex deo: Ita enim ait Joannes. Dilectio ex deo est. Et paulo post. Deus dilectio est. Ubi manifestat eam se dilectionem dixisse deum: quam dixit ex deo. Deus ergo ex deo est dilectio. Item in eodem. Joannes volens de hac re aptius loqui. In hoc inquit cognoscimus quod in ipso manemus et ipse in nobis: quia de spiritu suo dedit nobis. Spiritus itaque sanctus deus qui dedit nobis: facit nos in deo manere: et ipsum in nobis. Hoc autem facit dilectio. Ipse est ergo deus dilectio. Ipse igitur significat ubi legitur: Deus dilectio est. Ex his ergo apparet quod spiritus sanctus charitas est.

De non est dictum per causam illud: deus charitas est: sicut illud: tu es patientia mea et spes mea. **La. II e**

Sed ne forte aliquis dicat illud esse dictum per expressionem cause: deus charitas est. s. quod charitas sit ex deo: et non sit ipse deus: sic dicitur: deus nostra patientia est et spes: non quod ipse sit ista: sed quia ista ex deo sunt: occurrit Augustinus ostendens hoc non esse dictum per causam: sic illa in xv. li. de tri. ita dicitur: Non dicturi sumus charitatem non propterea esse dictam deum quod ipsa charitas sit vlla substantia quam dei digna sit nomine: sed quod donum sit dei sic dictum est de deo: Tu es patientia mea. Non utique ideo dictum est: Tu es patientia mea: quod dei substantia est nostra patientia: sed quia ab ipso nobis est. **Cum** alibi. Ab ipso est patientia mea. Hunc enim sensum facile refellit scripturarum ipsa locutio. Tale enim est: Tu es patientia mea: quae est. Dne spes mea: et deus meus misericordia mea: et multa similia. Non est autem dictum: Dne charitas mea: aut tu es charitas mea: aut deus charitas mea. Sed ita dictum est: Deus charitas est: sic dictum est:

Deus spiritus est. Hoc quod non discernit intellectu a domino non expositionem gratia a nobis. Non enim aptius quicquam possumus dicere: Deus ergo charitas est. Ex predictis clarescit: quod spiritus sanctus charitas est quam diligimus deum et primum: vnde facilius est nobis ostendere quod spiritus sanctus mittatur siue deus nobis.

Quo spiritus sanctus mittatur vel detur nobis. **C. Lapi. III**

Tunc enim mitti vel dari dicitur: cum ita in nobis est: ut faciat nos diligere deum et primum: per quod manemus in deo: et deus in nobis. vnde Augustinus hunc missionis modum insinuat in xv. li. de tri. ait. Deus spiritus sanctus qui procedit ex deo cum datus fuerit hominibus: accedit enim ad diligendum deum et proximum: et ipse dilectio est. Non enim habet homo vnde diligat deum: nisi ex deo. Ecce quod datur vel mittitur nobis spiritus sanctus secundum quod dicitur datus siue donum. Quod donum commendat Augustinus explanans apostoli quod dicitur in eodem libro. Dilectio inquit dei diffusa est in cordibus nostris: ut ait apostolus: per spiritum sanctum qui datus est nobis. Nullum est isto dono dei excellentius. Solum est quod diuidit inter filios regni: et filios perditionis. Dantur et alia per spiritum misericorditer: sed sine charitate nihil prosunt. Nisi ergo tamen imptantur cuius spiritus sanctus ut eum dei et primum faciat amatorem: a sinistra non transferretur ad dexteram. Neque spiritus sanctus proprie dicitur donum nisi propter dilectionem: quam quod non habuerit: et si loquatur omnibus linguis: et habuerit prophetiam et omnes scientias et omnes fides: et distribuerit omnes subas suas: et tradiderit corpus suum ita ut ardeat: non ei prodest. Quantum ergo bonum est: sine quo ad eternam vitam neminem tanta bona producat. Ipsa vero dilectio vel charitas: nam vni rei nomen est vtriusque: producit ad regnum. Dilectio ergo quod deus est et propter ex deo est spiritus sanctus est: per quem diffunditur in cordibus nostris deus charitas: per quam nos tota inhabitat trinitas. Quocirca rectissime spiritus sanctus cum sit deus vocatur etiam donum dei. Quod donum propter quod nisi charitas intelligendum est: quod producit ad deum et sine quo quodlibet aliud dei donum non producit ad deum. Ecce hic apostolus quod super dictum erat. s. quod charitas sit spiritus sanctus et donum excellentius: et quod hoc donum. i. spiritus sanctus deus nobis. s. cum ita imptantur alicui. i. ita habet esse in aliquo: ut eum faciat dei et primi amatorem. Quod cum facit: tunc aut dari dicitur siue mitti alicui: et tunc ille dicitur proprie habere spiritum sanctum.